天津市人力资源和社会保障局文件
津人社办发〔2020〕141号

市人社局关于做好劳务派遣单位承诺审批

核查监管工作的通知

各区人力资源和社会保障局，有关单位：

为加强劳务派遣单位监督管理，规范劳务派遣用工行为，维护劳动者合法权益，按照《天津市人民政府办公厅关于印发天津市承诺制标准化智能化便利化审批制度改革五个配套办法的通知》（津政办发〔2018〕25号）要求，现就做好劳务派遣单位承诺审批核查监管工作有关问题通知如下：

一、履行审批职责的行政机关通过承诺审批方式作出劳务派遣行政许可决定后3个工作日内，区人社局对劳务派遣单位启动核查监管工作。

二、核查重点为劳务派遣单位实际情况与承诺内容是否相符，具体包括以下内容：

（一）注册资本不少于人民币200万元，且已实缴；

（二）有与开展业务相适应的固定经营场所和设施设备；

（三）有符合法律、行政法规规定的劳务派遣管理制度，包括劳动合同、劳动报酬、社会保险、工作时间、休息休假、劳动纪律等与劳动者切身利益相关的规章制度文本；拟与用工单位签订的劳务派遣协议样本。

三、核查监管工作应当在劳务派遣行政许可决定作出后50个工作日内完成。
四、核查中发现劳务派遣单位实际情况与承诺内容不符的，应当出具《整改通知书》（附件1），责令其停止从事劳务派遣业务并限期整改。

劳务派遣单位整改期限不得超出承诺审批后60个工作日。

五、劳务派遣单位整改后或达到整改期限后，仍不符合规定条件的，各区人社局应当向作出行政许可决定的机关出具《劳务派遣单位核查监管情况告知书》（附件2）。

六、劳务派遣单位拒不配合核查监管工作的，由劳动保障监察机构依法处理。

七、各区人社局要高度重视核查监管工作，开展核查时应当指派2名以上工作人员进行，逐项填写《劳动派遣单位核查单》（附件3）。各区人社局将核查监管信息按月汇总后，于次月10日前报市人社局。各区人社局要加强与审批部门的沟通，及时掌握了解后续处置情况。

附件：1．整改通知书

      2．劳务派遣单位核查监管情况告知书

      3．劳务派遣单位承诺审批核查单

                         2020年11月11日

（此件主动公开）
附件1

整改通知书

                        ：
       年     月    日，                     按照我市有关规定，对你公司进行劳务派遣承诺审批核查。经查，你公司下列问题需要整改：

1.                                                。

2.                                                。

3.                                                。

请你公司于       年     月     日前，对以上存在问题进行全面整改。在上述期限内未完成整改或整改后仍不符合条件的，将按有关规定予以处理。

                           年    月   日

附件2

劳务派遣单位核查监管情况告知书
                   ：
你单位      年     月     日通过承诺审批方式对
                 作出劳务派遣行政许可决定。按照《天津市人民政府办公厅关于印发天津市承诺制标准化智能化便利化审批制度改革五个配套办法的通知》（津政办发〔2018〕25号，以下简称《通知》）要求，我局对其进行了核查监管。
经查，该公司实际情况与承诺内容不符，存在下列问题：
1.                                                。
2.                                                。
3.                                                。
我局已按规定向其出具了《整改通知书》，要求其于     年
   月   日前整改。目前，整改期限已届满，该公司仍不符合条件。请你单位依照《通知》规定，依法处理。
                            年    月   日
附件3

劳务派遣单位承诺审批核查单
	序号
	项目
	申请行政许可时相关承诺内容
	核查实际情况

	1
	单位名称

	与承诺 □一致  □不一致

	2
	组织机构代码

	与承诺 □一致  □不一致

	3
	法人代表及联系电话

	与承诺 □一致  □不一致

	4
	单位联系人及联系电话

	与承诺 □一致  □不一致

	5
	注册地址

	与承诺 □一致  □不一致 实际情况为：

	6
	实际经营地址

	与承诺 □一致  □不一致 实际情况为：

	7
	注册资本（实缴）

	与承诺 □一致  □不一致 实际情况为：

	8
	办公设施设备

	与承诺 □一致  □不一致 实际情况为：

	9
	信息管理系统

	与承诺 □一致  □不一致 实际情况为：

	10
	劳务派遣管理制度

	与承诺 □一致  □不一致 实际情况为：

核查机关工作人员（签字）：                    劳务派遣单位（盖章）：                    核查时间：
天津市人力资源和社会保障局办公室        2020年11月16日印发
PAGE
- 1 -